

Reservation ärende 11, Utdrag ur belastningsregistret inom hemvård, rehabilitering, stöd och service.

Personer ska aldrig behöva bli utsatta för brott i sitt hem av personal från hemtjänsten. Att det ändå händer är det fruktansvärt. Den otrygghet som personer med hemtjänst känner eftersom sådana brott förekommer behöver tas på största allvar. Åtgärder som på riktigt minskar risken att bli utsatt för brott behöver vidtas. Att begära in utdrag ur belastningsregistret för personer som ska anställas i hemtjänsten är en mycket liten åtgärd som endast har begränsad påverkan på säkerheten. Utdraget visar en ögonblicksbild av den anställdes dokumenterade straffhistoria. Har personen inte blivit dömd eller begår brott dagen efter registerutdraget står det inte. Vi menar att andra åtgärder så som en närvarande chef och noga referenstagande är mer brottförebyggande än ett registerutdrag.

Nämndens beslut innebär att alla uppgifter hämtas från belastningsregistret oavsett om de är relevanta för tjänsten eller inte. Den typen av utdrag är inte avsedda för att ge till arbetsgivare. Den nu beslutade ordningen medför en stor, utökad arbetsbelastning för enhets- och verksamhetscheferna vilka ska gå igenom alla utdrag tillsammans och hantera det som står där.

Vi är inte kategoriskt emot utdrag ur belastningsregistret men om drygt ett år kommer det vara möjligt för kommunen att göra ett begränsat registerutdrag vilket enbart innehåller uppgifter som är relevanta för tjänsten. Utifrån det menar vi att det intrång i den sökandes integritet ett totalt utdrag ur belastningsregistret idag skulle innebära inte står i proportion till den begränsande nytta ett sådant utdrag skulle göra. Vi anser att en bättre lösning skulle vara att be den sökande att skriva under på att de inte är straffade för sexual-, ekonomiska-, vålds- eller narkotikabrott och informera om att förvaltningen kommer kräva ett registerutdrag när lagen träder i kraft. Vi tror att det i dagsläget skulle ha samma effekt som ett registerutdrag förutom att det inte skulle innebära samma arbetspåлага för cheferna och inte samma integritetskränkning för den arbetssökande. Jag reserverar mig därför till förmån för eget förslag

Att be den som ska anställas att skriva under på att denne inte är straffad för våldsbrott, ekonomiska brott (förskingring, stöld), sexualbrott eller narkotikabrott och informera om att förvaltningen kommer begära utdrag ur belastningsregistret när den nya lagstiftningen trätt i kraft.

Anette Mårtensson (MP)

Ledamot Vård- och omsorgsnämnden

Lund 2019-10-28